
GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 
Estado do Ceará 

Trabalho que faz a diferença 

PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA 

Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200- Centro - Milagres-CE - CNPJ: 07.655.27710001-00 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 2022.02.16.001 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022 - PE 

OBJETO  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

UAL cONTRATAÇÃO DE AQUIS IÇÃO DE MATERIAL. 

EXPEDIENTE,---PARA DWERSAS SEcRETARAS DE 

FvIILAG 

PRO T:' : ST.A 

EVENT 

DE 



R$ 4,49 UND 
UNO R$0,80 

CREDEAL  
NOVA 
CADERNOS 
COLACRIL 1520 R$2,39 

500 VMP BLOCO— ,  5,23 R$7.845,00 

SAO 
DOMINGOS 

2500 

UND 1,500 
R$ 6.725y0,0,  
R$ 3.480100 

R$ 3.632,80 

PREFEITURA DE MILAGRES CE 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

PROPOSTA 
PAG 

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N'01012022 

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente 
licitação pregão, na forma eletrônica n 0010/2022 acatando todas as estipulaçães 
consignadas no respectivo edital e seus anexos. 
PROPONENTE: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA 

CNPJ: 41.883.167/0001-25 
INSC. EST. : 16.399.455-2 

REPRESENTANTE: JOSÉ MARCONDES FERNANDES 
CPF: 125.711.498-06 RG: 22926645 SsP/SP 
CARGO: ADMINISTRADOR 
ENDEREÇO: RUA MARIA ROCHA SARMENTO N°  49 
CENTRO - CAJAZEIRAS-PB CEP:58.900-000 
TELEFONE:83 9.9342-3790 
BANCO: 04 BANCO DO NORDESTE 

AG: 091 
C/C: 044957-0 

LOTE 02 
item Especificação Marca: Uroid. Qtde. Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 Agenda comum LORI GRAF UND l50 R$ 10,23 R$ 1.534,50 
Agenda telefônica: agenda telefônica, capa, 
almofada em couro sintético, tem aber ura de 
índice em ordem alfabética, formato (mm): 
125am x 193irirn, gramatura: 150g/m2, bloco de 
anotações. 
Caderno de desenho: arame galvanizado de 0,9 
a l,lmm, de 1/4; capa 1 cor, pesa ndo 90g/m2; 
com 40 folhas, folha de seda pesando 20glm2, 
folha de caderno 569/n2 brochura. 
Caderno grande espiral: Gxl flexível. 
Caderno grande espiral: 1 Ox flexível. 
Caderno de brochura 48fis 

Bloco de recado autoadesivo removível bloco 
recado, material papel, cor amarela, medindo 
76 mm x 102 mm aproximadamente, removível, 
autoadesivo, tipo post in ou similar bloco 
com 100 folhas. 

Bloco postit branco cubo tira folhas o/600 
Caderno 12 materiais 240 fls caderno com 
espiral, capa dura, 12 matérias com 240 Lis.  

10 Caderno em espiral com 48 folhas pequeno, 
capa flexível, pautadas nas dimensões 140 mm 
x202 mm 

2 

5 

7 

8 
CREDEAL UNO 

UNO CREDEAL 

1060 	$9,82 
	

R$10.409,20 

3060 	S1,00 
	

R$ 3.060,00 

11 Carbono de 01 face 	 GOLLER 
	

CAIXA 
	

200 
	

R$ 19,53 R$ 3.906,00 
R$ 3.227,00 12 Carbono de 02 faces 	 GOLLER 

	
CAIXA 
	

100 	R$ 32,27 
13 Livro de ata 109 fls livro de ata, pautada, 

sem margem, com 100 fls. Uso para expediente, 
capa dura. 

SÃO 
	

UNO 
	

180 
	

R$ 6,87 
	

R$ 1.236,60 
DOMINGOS 

14 Livro de ponto 100 Lis livro de ponto, papel 
sulfite, com 100 fls numeradas, uso para 
expediente, capa dura. 

SÃO 
	

UNO 
	

310 	R$ 12,47 
	

R$ 3.865,70 
DOMINGOS 

15 Livro de protocolo 100 fls N livro de 
protocolo, papel sulfite, com 100 fls, uso 
para expediente, capa dura 

BAAG 
	

UNO 
	

310 	R$ 4,41 
	

ES 1.367,10 

16 Livro de ata SOfia, dimensões capa 310 x 217 
mm, folhas internas 300 x 217 mm, capa, 
contra capa papelão gramatura 1250 gim2, 
miolo papel 0ff set 58 g/m2, 50 folhas 
numeradas, cor preta, embalagem 1.0 unidade 

VALOR DO LOTE: 65.499,90 

Lote 04 
Item Especificação Marca Unid. Qtde. Valor 

Unitário 
Valor Total 

As5inado de forno dioitI por 
JOSE MARCONDES 	JOSE MARCONDES 

FERNANDE5:1 2571149806 FERNANDEAI2571 49ES6 
Dado, 2022.03.16 1641505300 

SÃO 
	

UNO 
	

50 	ES 10,60 
	

R$ 530,00 
DOMINGOS 



PREFEITURA DE MILAGRES CE 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

5 ly 9 PAG 

BAMBINI CAIXA 300 R$ 4,95 R$ 1.485,00 

R$_4.'050, 00 

R$8.596,00 

R$ 2.950,00 

Fita adesiva gomada 38mmxSOm fita adesiva, 
gomada, fabricada em polipropileno, adesivo era 
resina de borracha natural, rolo com dimensão 
38 mm x50m. 
Fita adesiva gomada 45mmx50m fita adesiva, 
gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em 
resina de borracha natural, rolo com dimensão 
45 mm x 50m. 

14 

15 

bND R$1,09 R$5.286,50 4850 Cola branca, frasco 90g cola branca, liquida, 
viscosa, constituída de resina sintética em 
emulsão aquosa, com boa aditividade, lavável, 
atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo 
manchar onde aplicada. A cola não deverá 
apresentar odor pútrido, nem exalar vapores 
tóxicos 

BAMBINI 1 

R$0,75 R$ 2.250,00 Cola branca, frasco 40g cola branca, liquida, 
viscosa, constituída de resina sintética em 
emulsão aquosa, com boa aditividade, lavável, 
atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo 
manchar onde aplicada. A cola não deverá 
apresentar odor pútrido, nem exalar vapores 
tóxicos 

3000 2 BAMBINI TiNO 

3 Cola branca de 1kg BAMBINI UND 500 R$ 4.22 R$ 2.110,00 
Cola de isopor 90g, embalagem com dados de 
identificação do produto, marca do fabricante e 
prazo de validade  

4 BAMBINI UND 2850 R$ 2,39 R$6.811,50 

5 Cola em bastão de logr 2500 R$ 0,65 MAS TERPR 
INT 

UND AS 1.625,00 

6 Cola glitter caixa com 06 und lavável, a base 
de resina de p.v.a para aplicação em papel, 
apel cartão e cartolina, pote com 23g. 
mbalagem com dados de identificação do 
•roduto, marca do fabricante e prazo de 
alidade.  

7 Cola liquida colorida, caixa com 06 unidades a 
asa de p.v.a, 23g, nas cores primárias. 
mbalagem com dados de identificação do 
roduto, marca do fabricante e prazo de 
alidade. 

AS 4,95 R$ 3.960,00 BAMBINI CAIXA 800 

1• 

1. 

1• 

8 Cola quente em bastão fino IBEL CII 1600 R$ 0,95 R$ 1.520,00 
R$ 1.595,00 
R$ 2.090,00 

9 IBEL 1100 AS l 45::v: UND 

10 Corretivo líquido, material base d'água , -

secagem 
'água -

secagem rápida, apresentação frasco, aplicação 
.apel comum volume 18 ml, composição 
resina/água/plastificante e pigmentos 

EUROCEL:7 600 AS 1,20 R$ 720,00 11 Durex pequeno 

R$ 3í~127,11  R$ 2.6161 00 12 Durex: 500, tamanho lBmm x SOm 800 EDROCEL UNO 

13 Fita adesiva gomada 38mmx Ora fita adesiva, 
gomada, fabricada em polipropaleno, adesivo em 
resina de borracha natural, rolo com dimensão 
36 mmx lOm. 

Fita adesiva transparente 38x50 fita adesiva, 
material polipropileno transparente, tipo 'nono 
face cor incolor, aplicação - mu 1,È,i Ú s õ~. 

16 

18-20 Fita adesiva transparente 45x30 fita adesiva, 
material polipropileno transparente, tipo mono 
face cor incolor, aplicação multiuso. 

R$3,75 R$6.825,00 - 1 7 FITPEL UND 

18 Fita decorativa 20x30m 300 R$ 4,99 R$ 1.497,00 GITEX 	UND 
Fita dupla face 16x30 transparente 19 R$ 4,60 R$ 4.600,00 

R$4.375,00 

EUROCEL UNO 1000 
R$ 6,25 20 Fita zebrada medindo 70mm x 200 metros 700 ADELBRAS UND 

21 Fitas de cetim largura 38rnm comprimento lOm 
composição 100% poliamida diversas cores: 
vermelho, branco, lilás, amarelo, verde e azul. 

R$ 2,16 GITEX UND 700 R$ 1.512,00 

22 Fitilho 5mmx40m R$2,90 R$1.740,00 ENFESTA UNO 600 

R$ 4,30 23 Glitter escolar cx com 06 und potes de 3g cada LANTECOR CAIXA 1100 R$ 4.730,00 

Pistola de cola quente 40w 220v pistola cola 
quente 220v, 40w, refil de cola fino gatilho 
anatômico. 

R$ 9,78 24 150 R$ 1.467,00 VMP 	UNO 

R$ 23,90 25 Pistola de cola quente 40w 220v pistola cola 	VMP 
quente 220v, 40w, refil de cola grosso gatilho 
anatômico. 

150 R$ 3.585,00 ND 

VALOR DO LOTE: R$91.100,00 

JOSE MARCONDES Assinado deforma digital 
por JOSE MARCONDES 

FERNANDES:i 257 FERNANDES:12571 149806 

1149806 	
Dados: 2022.03.16 0:42:01 
-0300 

Valor Global da PROPOSTA:156.599,90 ( CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E 

NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 



JOSE MARCONDES 	Assinado deforma digital por 

FERNANDES:1 257114980 
FENA.NDES12571149806 

Dados: 2022.03.16 10:42:13 -0300 

JOSÉ MARCONDES FERNANDES 
CPF: 125.71L.49&-06 
RG: 22926645 SSP/SP 
—ADMINISTRADOR 

REPRESENTANTE LEGAL 
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA 
CNPJ: 41.883.167/0001-25 
INSC. EST.: 16.399.455 

PREFEITURA DE MILAGRES CE 
QQiSQDEtiCiTAÇÕES 

FAQ 	  

MILAGRES/CE 16 DE MARÇO DE 2022 


